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[bookmark: _GoBack]PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2023 m. sausio  d. sprendimu Nr. 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA

	Planuojamas laikotarpis
	2023–2025 m.

	Asignavimų valdytojas
(-ai), kodas
	Panevėžio miesto savivaldybės administracija, 288724610
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188692873

	Priemonių vykdytojas
(-ai), skyrius (-iai)
	Savivaldybės administracija
Apskaitos skyrius
Centralizuotas vidaus audito skyrius
Civilinės metrikacijos skyrius
Strateginio planavimo ir finansų skyrius
Vidaus administravimo skyrius
Miesto infrastruktūros skyrius
Teisės skyrius
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

	
	

	Programos pavadinimas
	Savivaldybės valdymo programa
	Kodas
	01



	Programos parengimo argumentai
	[bookmark: _Hlk89326472]Programa ilgalaikė, tęsiama, kad būtų įgyvendinti pradėti tikslai ir vykdomi projektai, kurie yra numatyti Panevėžio miesto strateginiame plėtros 2021–2027 metų plane nurodytiems tikslams pasiekti.
Vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos.
Programa orientuota į Savivaldybės institucijų funkcionavimo užtikrinimą, administracinių paslaugų teikimą ir tobulinimą.
Savivaldybei neužtenka finansinių resursų Vietos savivaldos įstatyme nurodytoms funkcijoms vykdyti. Ypač trūksta lėšų investicijoms į miesto infrastruktūrą, Savivaldybės pastatų remontui, turtui įsigyti, todėl Savivaldybė kasmet skolinasi iš kredito įstaigų, neviršydama Lietuvos Respublikos Seimo kiekvieniems metams nustatomų skolinimosi limitų.

	Ilgalaikis prioritetas
(pagal SPP)
	Programa susijusi su visais Panevėžio miesto strateginio plėtros plano prioritetais
	Kodai
	01
02
03

	Programos tikslas. Stiprinti vietos savivaldą ir vykdyti efektyvų miesto įmonių ir įstaigų valdymą.

Vertinimo kriterijus – gyventojų pasitenkinimas savivaldybės įstaigų ir įmonių teikiamomis viešosiomis paslaugomis lygis (patenkinamai, gerai, labai gerai).

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.
Savivaldybės administracijos darbuotojai organizuoja Vietos savivaldos įstatyme numatytų savarankiškųjų ir valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) savivaldybės funkcijų įgyvendinimą. Savivaldybės administracijos veiklos organizavimo išlaidas sudaro valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo užmokesčio fondas, komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo, ryšių paslaugų, Savivaldybės administracijos reikmėms naudojamų pastatų ir automobilių išlaikymo ir priežiūros, kanceliarinių, ūkinių prekių įsigijimo ir kitos išlaidos.
Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimas tarptautinių ir vietos organizacijų veikloje palengvina miestiečių įtrauktį į tarptautinę veiklą, formuoja teigiamą miesto įvaizdį, todėl būtina ne tik palaikyti šiuos ryšius, bet ir juos plėtoti. Aktyviai dalyvaujant tarptautinių organizacijų veikoje dalijamasi patirtimi su užsienio kolegomis, sužinoma daug naudingos informacijos apie inovatyvius sprendimus, kuriuos gali taikyti miestai, užmezgami nauji kontaktai, ieškoma galimų bendradarbiavimo partnerių projektams. Savivaldybė daug metų sėkmingai dalyvauja Baltijos miestų sąjungos (BMS) ir Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) veikloje.

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės administracija turi užtikrinti atstovaujamosios institucijos – Savivaldybės tarybos ir ją aptarnaujančio Tarybos sekretoriato – finansinį, ūkinį ir materialinį aprūpinimą. Tarybos išlaikymo išlaidas sudaro Savivaldybės mero ir jo pavaduotojų darbo užmokesčio fondas, komandiruočių, ryšių paslaugų, patalpų išlaikymo ir kitos išlaidos, išmokos Tarybos nariams, skirtos paslaugoms, susijusioms su Tarybos nario veikla, apmokėti ir pan. Tarybos sekretoriato išlaikymo išlaidas sudaro Tarybos sekretoriaus ir sekretoriato darbuotojų darbo užmokesčio fondas, komandiruočių, ryšių paslaugų išlaidos, kanceliarinės prekės.
       
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Panevėžio miesto savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Siekiant užtikrinti miesto plėtrą, padaryti jį patrauklų verslui, turizmui, būtina pasinaudoti ES ir kitų tarptautinių fondų lėšomis. Gavus lėšų, reikalingas ir Savivaldybės indėlis. Neįmanoma projektų finansuoti tik savivaldybės biudžeto lėšomis. Finansinių resursų trūkumas negali trukdyti fondų paramai gauti. Viena iš finansavimo galimybių – paskolos. Siekiama, kad paskolos būtų gautos laiku, su mažiausia rizika ir išlaidomis. Kiekvienu atveju Savivaldybės taryba sprendžia, kokius investicijų projektus finansuoti bankų paskolų lėšomis. Šios priemonės išlaidas sudaro paskolų grąžinimo ir palūkanų už paskolas mokėjimas. Savivaldybės skolinimosi poreikis planuojamas ir finansuojamas laikantis teisės aktuose nustatytų savivaldybių skolinimosi limitų. Lėšų poreikis paskolų grąžinimo ir aptarnavimo išlaidoms suplanuotas pagal pasirašytas paskolų sutartis ir įvertinus numatomą papildomą skolinimąsi 2023–2029 m. laikotarpiu.

	



	1 uždavinys. Pagerinti Savivaldybės veiklos valdymą.
[bookmark: RANGE!C5]Uždavinio vertinimo kriterijai:
savivaldybės valdomų įmonių, kurios pasiekė 80 proc. akcininko suformuotų veiklos ir finansų valdymo tikslų, dalis (proc.);
Savivaldybės administracijos darbuotojų, per metus tobulinusių kvalifikaciją, dalis (proc.);
savivaldybės įstaigų ir įmonių pateiktų projektų / paraiškų finansavimui gauti skaičius (vnt.).

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos priemonės:

1 priemonė. Organizuotas Savivaldybės administracijos darbas.
Produkto vertinimo kriterijai:
valstybės tarnautojų pareigybių skaičius, iš jų moterys / vyrai;
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius, iš jų moterys / vyrai;
Savivaldybės administracijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimas (asm.);
Sudarytas Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas (tūkst. Eur);
dalyvauta Baltijos miestų sąjungos (BMS) ir Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) veikloje (organizacijų, kurių narė yra Savivaldybė, skaičius) (vnt.).

2 priemonė. Organizuotas Savivaldybės tarybos, Tarybos sekretoriato darbas.
Produkto vertinimo kriterijai:
Savivaldybės tarybos narių skaičius, iš jų moterys / vyrai;
Tarybos ir mero sekretoriato pareigybių skaičius, iš jų moterys / vyrai.

3 priemonė. Užtikrintas Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbas.
Produkto vertinimo kriterijus – Kontrolės ir audito tarnybos pareigybių skaičius, iš jų moterys / vyrai.

4 priemonė. Grąžintos ilgalaikės paskolos ir vykdyti finansiniai įsipareigojimai.
Produkto vertinimo kriterijus – grąžintos paskolos ir sumokėtos skolos pagal pasirašytas sutartis (su palūkanomis) (tūkst. Eur).

5 priemonė. Savivaldybės biudžete numatytos lėšos, reikalingos palūkanoms ir kitoms su paskolomis susijusiomis išlaidoms padengti.
Produkto vertinimo kriterijus – finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolų ir palūkanų mokėjimas pagal grafiką, kitų finansinių įsipareigojimų vykdymas) (proc.).

6 priemonė. Trūkstamų specialybių darbuotojų pritraukimo į savivaldybės įstaigas programos parengimas ir įgyvendinimas.
Produkto vertinimo kriterijai:
parengta programa;
įdiegtas kompleksinis specialistų planavimo modelis.

7 priemonė. Centralizuotas buhalterinės apskaitos įgyvendinimas.
Produkto vertinimo kriterijus – biudžetinių įstaigų, kuriose buhalterinė apskaita vykdoma centralizuotai, skaičius.



	2 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybines funkcijas.
Valstybinės funkcijos perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos pagal įstatymus ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Minimam uždaviniui įgyvendinti kaip priemonės numatytos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos.

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos šios priemonės:

1 priemonė. Tvarkyti Gyventojų registrą ir teikti duomenis Valstybės registrui.

2 priemonė. Registruoti civilinės būklės aktus.
Produkto vertinimo kriterijus – civilinės būklės aktų įrašymo sudarymo, keitimo, papildymo, atkūrimo anuliavimas ir pakartotinių dokumentų išdavimas per metus (vnt.).

3 priemonė. Organizuoti civilinę saugą ir mobilizaciją.
Produkto vertinimo kriterijus – Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas lygis (ne žemesnis kaip 0,76 balo).

4 priemonė. Kontroliuoti valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą.

5 priemonė. Vykdyti žemės ūkio funkcijas.

6 priemonė. Tvarkyti archyvinius dokumentus.

7 priemonė. Administruoti laikinuosius darbus.

8 priemonė. Vykdyti jaunimo teisių apsaugą.

9 priemonė. Teikti pirminę teisinę pagalbą.
Produkto vertinimo kriterijus – per metus suteikta pirminė teisinė pagalba (asm.).

10 priemonė. Organizuoti gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimą.
Produkto vertinimo kriterijai:
asmenų, pateikusių gyvenamosios vietos deklaracijas elektroniniu būdu, skaičius (pagal VĮ Registrų centro pateiktus duomenis) (asm.);
dalies didėjimas per metus (ne mažiau kaip 1,5 proc.).

11 priemonė. Teikti duomenis Valstybės suteiktos pagalbos registrui.

12 priemonė. Administruoti socialines išmokas, paslaugas ir kompensacijas.

13 priemonė. Savivaldybei priskirtai valstybinei žemei ir kitam valstybiniam turtui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

14 priemonė. Tvarkyti erdvinių duomenų rinkinį.

15 priemonė. Finansuoti tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimą (TBK).



	Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas.
Racionalus, kryptingas ir rezultatyvus Savivaldybės administracijos skyrių darbas, gerėjanti darbo ir valdymo kokybė, ekonomiškai ir efektyviai naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos ir kitas turtas.
Tinkama Savivaldybės turto priežiūra ir laiku finansuojamos einamosios išlaidos, iš dalies finansuojami ES fondų lėšomis įgyvendinami projektai.
Įgyvendinant numatytas priemones, būtų skatinama plėtoti ekonomiką, demokratiją, kurti socialinę gerovę, būtų stiprinamas nacionalinis saugumas, gerinama viešųjų paslaugų teikimo kokybė.



	[bookmark: _Hlk92898698]Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:
Panevėžio miesto savivaldybės biudžetas, valstybės lėšos, ES, paskolos lėšos.



	Panevėžio miesto strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa.
Programa tęstinė ir susijusi su visais Panevėžio miesto strateginio plėtros plano prioritetais.



	Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymas, Lietuvos Respublikos archyvų įstatymas, Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas.
Lietuvos Respublikos Seimo kasmet priimamas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas.



	Kita svarbi informacija. Nėra.





Formos 1b tęsinys

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS (01) 
LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 
tūkst. Eur
	Finansavimo šaltiniai
	Asignavimai 2022 m. (bazinis biudžetas)
	Planuojami asignavimai 2023 metams
	2024 metų asignavimų projektas
	2025 metų asignavimų projektas

	1. LĖŠŲ POREIKIS IŠ VISO:
	10276,8
	13264,90
	10904,60
	11405,90

	2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI
	
	
	
	

	2.1. Savivaldybės biudžetas, iš jo:
	10276,8
	13264,90
	10904,60
	11405,90

	2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)
	9772,1
	12800,40
	10419,00
	10896,00

	2.1.2. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP)
	
	
	
	

	2.1.3. Valstybės biudžeto lėšos (VB)
	31,7
	
	
	

	2.1.4. Valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (KPP)
	
	
	
	

	2.1.5. Valstybės lėšos kapitalo investicijoms (VKI)
	
	
	
	

	2.1.6. Ugdymo reikmių lėšos (ML)
	
	
	
	

	2.1.7. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)
	444,2
	464,50
	485,60
	509,90

	2.1.8. Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR)
	
	
	
	

	2.1.9. Paskolų lėšos investicijų projektams įgyvendinti (P)
	
	
	
	

	2.1.10. Europos Sąjungos paramos lėšos (ES)
	
	
	
	

	2.1.11. Praėjusių metų lėšų likutis (L)
	28,8
	
	
	

	2.2. Kiti šaltiniai iš viso:
	
	
	
	

	Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)
	
	
	
	



